
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
PRŮZKUM PŘÍSTUPU PODNIKŮ K FINANCOVÁNÍ (SAFE) 
 
Vážení, 
 

společnost Panteia pro průzkum politik a nezávislá společnost GDCC zabývající se průzkumy 
trhu (obě sídlí v Nizozemsku) provádějí jménem Evropské komise a Evropské centrální banky 
(ECB) důležitý průzkum a chtěly by k účasti na tomto průzkumu pozvat i Vaši společnost. 
 
Komise a ECB by se chtěly podrobněji seznámit s problémy a podmínkami, které řeší malé, 
střední a velké nefinanční podniky při přístupu k financování poskytovanému bankami a dalšími 
zdroji financování. Tento průzkum probíhá v celé Evropě a odpovědi v něm získané pomohou 
Komisi při vytváření politik vedoucích ke zlepšení přístupu podniků, jako je Váš, k financování 
a dále pomohou také ECB při tvorbě měnové politiky. 
 
Telefonický rozhovor trvá zhruba 15 minut a bude probíhat v souladu s mezinárodním kodexem 
ICC/ESOMAR pro výzkum trhu a sociální výzkum. To znamená, že Vaše odpovědi zůstanou 
v plném rozsahu důvěrné. Rádi bychom hovořili s osobou, která dokáže nejlépe popsat 
problematiku financování Vaší společnosti. Pokud touto osobou nejste Vy, sdělte nám prosím 
tuto skutečnost při dalším telefonátu. Rozhovory budou probíhat během několika následujících 
týdnů. 
 
Pokud se průzkumu můžete zúčastnit, po jeho skončení Vám zašleme souhrn hlavních zjištění.   
 
Máte-li zájem o další informace o tomto projektu, obraťte se prosím na tyto kontaktní osoby: 
Melanie van Schijndel a Niels Bosland ze společnosti GDCC na adrese 
survey.accesstofinance@gdcc.com nebo Małgorzata Osiewicz v ECB 
(malgorzata.osiewicz@ecb.int), s odesláním kopie na adresu 
survey.accesstofinance@ecb.europa.eu. 
 
S pozdravem 

 

 

 

Ioannis Ganoulis  Joanna Drake 
vedoucí odboru pro 
vývoj/koordinaci statistiky, 
Evropská centrální banka 

 ředitelka, ředitelství pro MSP 
a podnikání, 
GŘ pro podniky a průmysl, 
Evropská komise 

 

mailto:survey.accesstofinance@gdcc.com
mailto:malgorzata.osiewicz@ecb.int
mailto:survey.accesstofinance@ecb.europa.eu

